
                     
 Comune di Palma di Montechiaro  

         Provincia di Agrigento  

                            
Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali 

 
N°   578  del Registro         

 

Data  13.06.2013 

 

 

OGGETTO :  Opposizione D.I. 265/2013 Coop. Gattopardo -   

                                                               Integrazione impegno di spesa .     
 

                                   

 

N.    53  Registro Settore Affari Tributari e Legali  del  12.06.2013 

 

 

ANNO 2013 
 

L’anno duemilatredici   il giorno 12  del mese di  giugno alle ore _//_______,  

Il Capo Settore 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 

Visto il vigente regolamento di contabilità.                                                                    

 

 Premesso che con delibera di G.M n. 70/2012, l’Amministrazione Comunale ha conferito 

incarico legale all’Avv.to Angelo Incardona del foro di Agrigento per proporre opposizione al 

decreto ingiuntivo inoltrato dalla Società Cooperativa Sociale il Gattopardo,  rappresentando e 

difendendo gli interessi del comune nell’istaurando  procedimento; 

  

 Che, con successiva deliberazione n.71/2012, l’Amministrazione Comunale ha integrato la 

suddetta deliberazione a seguito di altro decreto ingiuntivo che la predetta Società ha notificato al 

Comune per l’importo di €.45.990,00 oltre interessi legali e le spese del procedimento come 

liquidate in decreto; 

 

 Dato atto che in data 17 maggio u.s. è stato notificato ulteriore decreto ingiuntivo da parte 

della Società Cooperativa Sociale Il Gattopardo con il quale il Tribunale di Agrigento ingiunge al 

Comune di Palma di Montechiaro, di pagare entro 40 giorni dalla notifica del ricorso, la somma di € 

250.120,20, come da fatture indicate in ricorso, relative al ricovero di minori stranieri non 

accompagnati presso la Comunità Alloggio, nonché il pagamento dei compensi e spese del 

provvedimento; 

 

Atteso che il responsabile Servizi Sociali ha evidenziato che le fatture di cui si chiede il 

pagamento con il ricorso in oggetto si riferiscono a diverse tipologie di ricovero e che i 

provvedimenti della Regione e dello Stato emessi al riguardo testimoniano la competenza da parte 

di questi ultimi in ordine al pagamento delle rette di ricovero; 

 



Che con delibera Commissariale n. 24/2013 è stato conferito nuovo incarico all’Avv. 

Angelo Incardona del Foro di Agrigento per proporre opposizione avverso il D.I. in oggetto; 
 

Vista la nota prot. n.15015 del 6.6.2013 con la quale il legale, comunica che per l’iscrizione a ruolo 

della causa non è sufficiente l’impegno di spesa di € 1.000,00 assunto con la delibera commissariale 

n.24/2013; 

Ritenuto necessario impegnare l’ulteriore somma di € 1.000,00 per fare fronte alle spese iniziali della 

causa; 

 

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 
 

 Di impegnare, per i motivi suddetti, la ulteriore somma di € 1.000,00 sul cap. 860 del corrente 

bilancio in corso di formazione, dando atto che la spesa rientra nei limiti dei dodicesimi dell’ultimo bilancio 

approvato – imp. 34621 

  

                                                                                            Il Capo Settore Affari Tributari e Legali 

                                                                                                                 f.to  D.ssa M. G. Marino 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 

 Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come 

previsto dal 4° comma art. 151 D.L.vo 267/2000 comma 3 art.163 d.lgs 267/2000 

 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        f.to  Dott. Rosario Zarbo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Il sottoscritto Segretario comunale 

CERTIFICA 

  
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal _____________ al 

_____________. 

 

                Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 
           _________________                                                                          

                                                                                                 _____________________ 

Dalla  Residenza comunale, lì ____________            

______________________________________________________________________ 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

 

Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________  

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 18.06.2013    Il Funzionario incaricato 

       P. Arcadipane 

         

 

 


